Муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Ромашка» ПРОТОКОЛ № 1
заседания общего родительского собрания
от 6 декабря 2019года
На собрании присутствуют:
Заведующий МКДОУ ДС №3 «Ромашка» З. Г. Баговдинова
Родители (6 групп): 37 человек

                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:
3.1.Антикоррупционная работа в ДОУ:
−План работы по противодействию коррупции;
−Приказ о предупреждении незаконного сбора средств с родителей
4.Основные задачи работы ДОУ на новый 2019 – 2020 учебный год.
1.СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали заведующего МКДОУ ДС №3 «Ромашка» З. Г. Баговдинова, которая ознакомила родителей (законных представителей) с нормативными документами и локальными актами ДОУ: с планом  работы по противодействию коррупции; с  положением о привлечении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц ДОУ, с формой договора пожертвования (дарения в общественных целях)
и актом приема-передачи имущества в безвозмездное пользование;
с приказом о предупреждении незаконного сбора средств с родителей (законных представителей).
2.СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали старшего воспитателя МКДОУ ДС №3 «Ромашка» Г. К. Омаеву., которая рассказала о годовых задачах и основных мероприятиях ДОУ в 2019-2020 учебном году.
3.СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу слушали старшего воспитателя МКДОУ ДС №3 «Ромашка» Г. К. Омаеву. Старший воспитатель Омаева Г. К. провела с родителями деловую игру «Мы против коррупции».
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Выбрать председателем родительского комитета – старшего воспитателя Омаеву Г.К., членов родительского комитета: Калабекова Р. М., Хираева Э. А.,Мустафаева Л. Т., Магомедова Х. М.
1. Принять во внимание нормативные документы  и локальные акты ДОУ: план  работы по противодействию коррупции;   положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц ДОУ,  форму договора пожертвования (дарения в общественных целях)
и актом приема-передачи имущества в безвозмездное пользование; приказ о предупреждении незаконного сбора средств с родителей (законных представителей).
Решения приняты открытым голосованием единогласно.
За-100%,  против - 0%, воздержалось - %
Председатель собрания      Г.К. Омаева
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания          Хираева Э. А.